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 Rosja i Zachód: 10 sporów i nieunikniona eskalacja?
Autor : Maxime Lefebvre

 Czy Rosja stała się zagrożeniem dla europejskiego bezpieczeństwa?
 Odpowiedź musi być dobrze przemyślana, w chwili gdy Europejczycy
 przygotowują się do zrewidowania europejskiej strategii
 bezpieczeństwa. Ukraiński konflikt stanowi kulminację coraz bardziej
 zażartej konfrontacji między Rosją i "Zachodem". Odsłania on
 geopolityczne tarcia funkcjonujące od czasu redefinicji granic po
 zakończeniu zimnej wojny. Przez ćwierć wieku rozwinęła się
 prawdziwa dynamika konfrontacji, gdzie międzynarodowe układy sił
 interferują z głębokimi impulsami w łonie Rosji, jak i zachodnich
 społeczeństw. Wyjaśnienie związku przyczynowego pomaga
 zrozumieć, co jest niezbędne, by działać i określić strategię. W

 poniższym opracowaniu opisano sekwencję 10 sporów od Czeczenii po rosyjską interwencję w
 Syrii.
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Wybory : 
Marcelo Rebelo de Sousa wybrany prezydentem Portugalii w I turze

 Popierany przez PSD i Partię Ludową (PP) Marcelo Rebelo de Sousa został
 wybrany na prezydenta Republiki Portugalii w I turze wyborów 24
 stycznia. Zdobył 52% głosów. 9 marca zastąpi Anibala Cavaco Silvę...
 Więcej
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"Rządzenie w epoce Big Data"
 27 stycznia Instytut Przedsiębiorstwa organizuje śniadanie-debatę w
 Maison de la Chimie, zatytułowane "Rządzenie w epoce Big Data –
 obietnice i niebezpieczeństwa algorytmicznej działalności publicznej".
 Jednym z mówców będzie Anne-Marie Idrac, wiceprezes Fundacji...
 Więcej

 
Publikacja 3. wydania "Atlas permanent de l'Union européenne"

 Ukazała się drukowana i cyfrowa wersja 3. wydania "Atlas permanent
 de l'Union européenne". Książka prezentuje Unię, jej instytucje, każde
 z 28 państw członkowskich i - tu nowość - ich terytoria zamorskie.
 Zamów, żeby wiedzieć wszystko o Unii... Więcej

 
Kryzys finansowy : 

Obniżka prognoz MFW
 19 stycznia Międzynarodowy Fundusz Walutowy (MFW) przyjął do
 wiadomości, że wzrost światowej gospodarki będzie powolniejszy, i w
 ostatnim "Światowym przeglądzie gospodarczym" skorygował swoje
 prognozy w dół, co zresztą weszło już w zwyczaj... Więcej

 
W 2016 i 2017 roku światowe bezrobocie powinno wzrosnąć

 19 stycznia Międzynarodowa Organizacja Pracy potwierdziła, że daleko
 nam do zakończenia światowego kryzysu zatrudnienia, pomimo spadku
 stopy bezrobocia w pewnych krajach rozwiniętych... Więcej

 
Migracje : 

FRONTEX naliczył 610 000 przejść przez granice na Bałkanach Zachodnich
 W raporcie opublikowanym 19 stycznia agencja FRONTEX,
 odpowiadająca za zarządzanie współpracą operacyjną na zewnętrznych
 granicach UE, naliczyła w III kwartale 2015 roku blisko 610 000
 nielegalnych przekroczeń granicy w regionie Bałkanów Zachodnich...

 Więcej

 
Raport MFW na temat gospodarczego wpływu napływu uchodźców do Europy

 W raporcie opublikowanym 20 stycznia eksperci Międzynarodowego
 Funduszu Walutowego (MFW) udzielili częściowych odpowiedzi na
 pytania o wpływ uchodźców na gospodarkę. Opowiedzieli się za
 "szybką" integracją migrantów na rynku pracy, nie przecząc, że to
 ogromne zadanie... Więcej

 
W stronę zmniejszenia liczby migrantów w Niemczech

 20 stycznia Angela Merkel potwierdziła, iż ma zamiar zmniejszyć liczbę
 migrantów docierających do Niemiec, jednakże bez wprowadzania
 kwot... Więcej

 
Austria ogranicza przyjmowanie uchodźców

 20 stycznia austriacki kanclerz Werner Faymann zdecydował o
 zmniejszeniu do 37 500 liczby wnioskujących o azyl, którzy zostaną
 przyjęci w 2016 roku. Limit ten zostanie osiągnięty "przed latem"...
 Więcej

 
David Cameron: dla odnowienia wizy obowiązkowa będzie nauka angielskiego

 18 stycznia brytyjski premier David Cameron wyjaśnił, że trzeba
 położyć kres "pasywnej tolerancji", która pozostawiła w kraju różne
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 wyizolowane wspólnoty... Więcej

 
Słowenia grozi zaostrzeniem kontroli na granicach

 18 stycznia słoweński premier Miro Cerar wyraził żal z powodu braku
 solidarności ze strony europejskich krajów wobec kryzysu
 migracyjnego i niewielu działań po stronie Unii Europejskiej mających
 na celu pomoc państwom, które przechodzą trudności... Więcej

 
Komisja : 

Komisja usprawnia wymianę danych dotyczących przestępstw
 19 stycznia Komisja Europejska ogłosiła, iż chce poszerzyć Europejski
 system przekazywania informacji z rejestrów karnych (ECRIS) o osoby z
 państw trzecich... Więcej

 
Ku większemu uznawaniu kwalifikacji w Europie

 18 stycznia weszła w życie europejska legitymacja zawodowa, która
 pozwala niektórym specjalistom (pielęgniarkom, lekarzom ogólnym,
 farmaceutom, fizjoterapeutom, pośrednikom nieruchomości i

 przewodnikom górskim) wykonywać zawód w innym państwie UE w zakresie, w jakim
 ich kwalifikacje będą tam uznawane... Więcej

 
Posiedzenie UE-Turcja

 25 stycznia szefowa europejskiej dyplomacji Federica Mogherini
 zaapelowała o natychmiastowe zawieszenie broni między siłami
 tureckimi i kurdyjskimi walczącymi na południowym wschodzie Turcji...
 Więcej

 
Parlament : 

Na rzecz poprawienia stosowania klauzuli wzajemnej obrony
 W myśl rezolucji przyjętej 21 stycznia europosłowie chcą poprawić
 wdrażanie klauzuli wzajemnej obrony, po którą po raz pierwszy
 sięgnęła Francja po zamachach w Paryżu... Więcej

 
Roczny raport na temat unijnej polityki konkurencji

 Podczas sesji plenarnej 19 stycznia europosłowie przyjęli roczny raport
 na temat konkurencji w łonie Unii... Więcej

 
Parlament chce wiedzieć więcej o emisjach samochodów

 21 stycznia europosłowie desygnowali 45 członków komisji śledczej w
 sprawie pogwałcenia przepisów UE w zakresie emisji
 samochodowych... Więcej

 
Europosłowie proponują wynagrodzenie szkód państwom-ofiarom optymalizacji
 podatkowej

 19 stycznia eurodeputowani przyjęli 500 głosami (137 przeciw, 73
 wstrzymujących się) rezolucję służącą wynagrodzeniu szkód państwom
 członkowskim będącym ofiarami optymalizacji podatkowej... Więcej

Więcej
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Porozumienie w sprawie handlu usługami
 18 stycznia Komisja Handlu przyjęła w głosowaniu raport na temat
 porozumienia o handlu usługami, przygotowany przez europosłankę
 Viviane Reding (PPE) - 33 głosy za, 6 przeciw. Eurodeputowani zwrócili
 się do Komisji Europejskiej, aby zapewniła, żeby zamówienia publiczne
 w innych krajach były otwarte dla europejskich przedsiębiorstw.

 Domagają się również, by usługi publiczne i usługi audiowizualne zostały wyłączone
 spod liberalizacji... Więcej

 
Rada : 

Nieformalna Rada ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych
 25 stycznia 2016 roku w Amsterdamie odbyło się nieformalne
 posiedzenie Rady ds. Wymiaru Sprawiedliwości i Spraw Wewnętrznych.
 Dzięki niemu ministrowie mogli ocenić środki, jakimi dysponuje Unia
 Europejska, żeby wzmocnić strefę Schengen. Mogli też przedyskutować
 wspólne zarządzanie granicami zewnętrznymi. Niektóre kraje

 opowiedziały się za sięgnięciem po art. 26 kodeksu granicznego Schengen, który
 umożliwia przedłużenie tymczasowej kontroli na granicach. I wreszcie, 28 ministrów
 pochyliło się nad sprawą uruchomienia nowej agencji straży przybrzeżnej i straży
 granicznej, zarządzanej jednocześnie przez władze krajowe i europejskie agencje w
 ramach kontroli granic lądowych oraz morskich. .. Więcej

 
Dyplomacja : 

Konkluzje posiedzenia UE/Armenia
 18 stycznia, podczas 6. posiedzenia Rady Współpracy między Armenią i
 UE, zwrócono się o kontynuowanie wysiłków, zwłaszcza wzmacnianie
 państwa prawa, walkę z korupcją czy zrewidowanie systemu
 wyborczego... Więcej

 
EBC : 

Rada Prezesów EBC
 21 stycznia zebrała się Rada Prezesów EBC, która zdecydowała, by nie
 zmieniać głównych stóp procentowych. Podczas konferencji prasowej
 prezes Banku Mario Draghi wskazał, że EBC będzie kontynuować swoją
 elastyczną politykę monetarną, żeby uczestniczyć w ożywianiu wzrostu

 gospodarczego... Więcej

 
Europejskie agencje : 

Europejskie Centrum Zwalczania Terroryzmu
 25 stycznia zainaugurowano w Hadze Europejskie Centrum Zwalczania
 Terroryzmu w łonie Europolu. Chodzi o lepszy obieg informacji i
 koordynację operacji antyterrorystycznych... Więcej

 
Niemcy : 

Spotkanie niemieckiej kanclerz i tureckiego premiera na temat migrantów
 22 stycznia, podczas berlińskiego spotkania z niemiecką kanclerz
 Angelą Merkel, turecki premier Ahmet Davutoglu podkreślił
 zaangażowanie rządu Turcji, by uczynić wszystko, co jest możliwe na
 rzecz zasadniczego zmniejszenia liczby nielegalnych migrantów w
 niedalekiej przyszłości... Więcej

 
Chorwacja : 

Nowy chorwacki rząd namaszczony przez parlament
 22 stycznia chorwacki parlament zatwierdził rząd niezależnego
 premiera Tihomira Oreskovicia, eksperta finansowego, który
 zapowiedział "trudne decyzje" służące naprawieniu kruchej gospodarki,
 mierzącej się także z kryzysem migracyjnym. Za było 83

 deputowanych na 151... Więcej

Więcej
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Hiszpania : 
Mariano Rajoy rezygnuje z tworzenia rządu

 22 stycznia dotychczasowy szef rządu Mariano Rajoy zrezygnował z
 natychmiastowej próby stworzenia rządu z powodu braku poparcia w
 Kongresie Deputowanych. Socjaliści odrzucili wszelkie porozumienie z
 Podemos... Więcej

Więcej

Francja : 
Koalicja antyDaech

 20 stycznia francuski minister obrony Jean-Yves Le Drian spotkał się ze
 swoimi odpowiednikami z USA i Australii, żeby potwierdzić ich strategię
 przeciwko Państwu Islamskiemu oraz przedyskutować instrumenty na
 rzecz przyspieszenia ofensywy przeciwko tej grupie terrorystycznej...
 Więcej

 
Polska : 

Rozmowy z polskimi władzami na temat państwa prawa
 18 stycznia przewodniczący Rady Europejskiej Donald Tusk i polski
 prezydent Andrzej Duda rozmawiali na temat ewolucji politycznej w
 Polsce oraz o reakcjach, jakie wywołuje ona w Europie. 19 stycznia
 europosłowie dyskutowali na temat sytuacji państwa prawa w Polsce z
 premier Beatą Szydło... Więcej

Więcej | Więcej

Rumunia : 
Rumuński premier Dacian Ciolos z wizytą we Francji

 20 stycznia francuski prezydent François Hollande przyjął rumuńskiego
 premiera Daciana Ciolosa, aby omówić w szczególności migracje i
 przyszłość strefy Schengen... Więcej

Więcej

Mołdawia : 
Nowy rząd w Mołdawii

 20 stycznia nominacja nowego premiera Pavela Filipa wywołała w
 Macedonii manifestacje przeciwko klasie politycznej, korupcji i władzy
 oligarchów... Więcej

 
Ukraina : 

Ukraina poszerza swoje embargo wycelowane w rosyjskie produkty
 20 stycznia premier Arsenij Jaceniuk ogłosił, że Ukraina dodała ponad
 70 towarów do swojej listy rosyjskich produktów, które już teraz są w
 tym kraju zakazane. To kolejny epizod w wojnie handlowej między
 dwoma krajami... Więcej

Więcej

Rada Europy : 
Rada Europy "zaniepokojona" przedłużeniem stanu wyjątkowego we Francji

 22 stycznia sekretarz generalny Rady Europy Thorbjørn Jagland
 podzielił się z francuskim prezydentem François Hollande'm swoim
 "zaniepokojeniem" w obliczu przedłużenia stanu wyjątkowego
 zarządzonego po zamachach w Paryżu... Więcej

 
Nowy przewodniczący Zgromadzenia Parlamentarnego

 25 stycznia Pedro Agramunt (EPP/CD, Hiszpania) wybrany został
 przewodniczącym ZPRE na roczną, jednokrotnie odnawialną kadencję.
 Zastąpił Anne Brasseur, która zajmowała to stanowisko od stycznia
 2014 roku... Więcej
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Lotnictwo : 
Sojusz między 5 europejskimi kompaniami lotniczymi

 20 stycznia 5 europejskich kompanii lotniczych (Air France-KLM, IAG -
 spółka matka British Airways i Iberii, Lufthansa, EasyJet oraz Ryanair)
 ogłosiły zawarcie sojuszu. Służy on wywarciu presji na władze i
 poprawieniu konkurencyjności wspomnianych kompanii za

 pośrednictwem obniżki kosztów w kontekście bezlitosnej konkurencji (zwłaszcza z
 firmami z Zatoki)... Więcej

Więcej

Eurostat : 
Roczna stopa inflacji rośnie do 0,2%

 Według publikacji Eurostatu z 19 stycznia w grudniu 2015 roku roczne
 stopy inflacji strefy euro i Unii Europejskiej wzrosły w obu przypadkach
 do 0,2%... Więcej

 
Opracowania/raporty : 

Publikacja raportu na temat zatrudnienia i sytuacji społecznej w Europie 2015
 21 stycznia Komisja Europejska opublikowała swój raport na temat
 zatrudnienia i sytuacji społecznej w Unii Europejskiej w 2015 roku.
 Wynika z niego zwłaszcza, że przedsiębiorczość jest jednym z

 głównych motorów tworzenia miejsc pracy... Więcej

 
Wyniki studium na temat pożyczek bankowych w strefie euro

 19 stycznia EBC opublikowało wyniki studium na temat pożyczek
 bankowych w strefie euro w IV kwartale 2015 roku... Więcej

 
Zakończenie Światowego Forum Ekonomicznego w Davos

 23 stycznia zakończyło się Światowe Forum Ekonomiczne w Davos.
 Debaty rozpaliły trudności związane z ożywieniem gospodarczym, jak i
 zagrożenie terrorystyczne. Opracowanie to wskazuje główne
 europejskie zagadnienia na lata 2016-2017... Więcej

 
Niepokój w związku z aresztowaniem Europejczyków w Chinach

 21 stycznia organizacja pozarządowa Reporterzy bez Granic (RSF)
 stwierdziła, że Unia Europejska powinna nałożyć "sankcje" na chińskie
 media państwowe za ich zaangażowanie w ostatnie wymuszone
 "wyznania" aktywistów i dziennikarzy przetrzymywanych w Chinach...
 Więcej

 
Kultura : 

Karnawał w Wenecji odbędzie się od 30 stycznia do 9 lutego
 Od 30 stycznia do 9 lutego 2016 roku odbędzie się jeden z
 najstarszych i najbardziej znanych europejskich spektakli - karnawał w
 Wenecji. W planach szereg wydarzeń takich jak konkursy kostiumów,
 bale maskowe, a także parady na kanałach... Więcej

 
Belgijskie Targi Antyków (BRAFA)

 Do 31 stycznia w Brukseli odbywają się BRAFA, jedne z najbardziej
 prestiżowych targów sztuki i antyków, gdzie wszystkie zaprezentowane
 dzieła - od epoki starożytnej po XXI wiek - są do kupienia... Więcej

 
Wystawa Bettiny Rheims w Maison européenne de la photographie

 Od 28 stycznia do 27 marca Maison européenne de la photographie
 gości prace francuskiej fotografki Bettiny Rheims. Wątkiem
 przewodnim tej wystawy, obejmującej 180 fotografii, jest kobiecość...

 Więcej
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Wystawa w wiedeńskim 1er Haus

 Od 28 stycznia do 29 maja wiedeńskie muzeum sztuki współczesnej
 21er Haus gości ekspozycję na temat powojennej sztuki
 konstruktywnej, konceptualnej i konkretnej... Więcej

 

Kalendarz :

25
sty.

25-26 stycznia
 Amsterdam
Nieformalne posiedzenie ministrów sprawiedliwości i spraw wewnętrznych

25
sty.

25-29 stycznia
 Strasburg
Sesja plenarna Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy

27
sty.

27-28 stycznia
 Amsterdam
Nieformalne posiedzenie ministrów ds. konkurencyjności

Biuletyn jest również dostępny w następujących wersjach:

     

 Redaktorzy Biuletynu :

 Charles de Marcilly, Helen Levy ;
Rodolphe Baron, Fabian Clos, Angéline Garde,

 Joséphine Staron, Frédéric Strack, Hyung Jun Yoon 

Redaktor naczelny : Charles de Marcilly
Dyrektor publikacji : Pascale Joannin

Kontakt/sugestia
info@robert-schuman.eu

Fundacja Roberta Schumana, która została utworzona w 1991 roku, jest organizacją
 użyteczności publicznej według prawa z 1901 r. i jednym z głównych francuskich centrów
 badawczych zajmujących się Europą. Rozwija studia nad Unią Europejską i jej politykami oraz
 propaguje ich wyniki we Francji, w Unii i poza jej granicami. Prowokuje, wzbogaca i stymuluje
 debatę europejską poprzez swoje badania, publikacje i organizowanie konferencji. Fundacji
 przewodniczy Jean-Dominique Giuliani.

 Nie chcesz więcej otrzymywać naszych Biuletynów? {LINK}
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